
ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
-

K
u
n
ra

ti
c
e

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
-

S
liv

e
n
e
c

Celkem 632 250 59 366 42 466 48 445 64 564 3 650 46 059 1 385

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 632 195 59 343 42 465 48 445 64 564 3 650 46 056 1 385

11000  Nefinanční podniky 233 239 39 975 21 913 20 905 21 976 1 153 17 541 369

11001  Veřejné podniky nefinanční 164 35 6 12 39  - 7  - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 180 096 29 416 16 348 14 821 17 621 1 007 13 722 337

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 52 979 10 524 5 559 6 072 4 316 146 3 812 32

12000  Finanční instituce 2 068 588 149 79 325 4 157 2

12100  Centrální banka (veřejná) 1 1  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

(CB) 51 16 3 2 8  - 8  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, národní 

soukromé 14 5 1  -  -  - 1  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, pod 

zahraniční kontrolou 37 11 2 2 8  - 5  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT)  -  -  -  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 502 138 26 5 105  - 43  - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 4 4  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 328 135 16 5 15  - 15  - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 170 3 10 86  - 28  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 521 153 36 34 62 2 30  - 

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 360 113 25 27 23 2 18  - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 161 40 11 7 39 12  - 

12600  Pomocné finanční instituce 579 157 54 24 90 1 42 2

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 443 121 44 15 59 1 32 2

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 136 36 10 9 31  - 10  - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 337 112 21 13 43 1 22  - 

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2  -  -  - 1  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 284 96 18 11 36 1 19  - 

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 51 16 3 2 6  - 3  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 44 7 9 1 7  - 2  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2  -  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 8 2 2 1 1  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 34 5 7  - 6  - 2  - 

12900  Penzijní fondy (PF) 33 4  -  - 10  - 10  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné - -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 4 4  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2019



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
-

K
u
n
ra

ti
c
e

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
-

S
liv

e
n
e
c

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 29  -  -  - 10  - 10  - 

13000  Vládní instituce 1 097 153 74 56 91 3 67 2

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 278 95 31 9 22  - 13  - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - - - - - - - -

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 809 58 42 42 68 3 54 2

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10  - 1 5 1  -  -  - 

14000  Domácnosti 370 161 14 496 18 369 25 856 39 725 2 341 26 436 981

14100  Zaměstnavatelé 6 742 597 470 423 622 46 457 18

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 351 043 13 304 17 299 24 465 37 522 2 225 24 752 942

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 12 376 595 600 968 1 581 70 1 227 21

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 12 376 595 600 968 1 581 70 1 227 21

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 25 630 4 131 1 960 1 549 2 447 149 1 855 31

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 25 426 4 066 1 937 1 538 2 437 148 1 838 31

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204 65 23 11 10 1 17  - 

20000  Nerezidenti 55 23 1  - 1  - 4  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18 12  -  -  -  - 1  - 

21100  Členské státy Evropské unie 18 12  -  -  -  - 1  - 

21110  Členské státy eurozóny 12 7  -  -  -  - 1  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6 5  -  -  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37 11 1  -  -  - 4  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2019



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 6

P
ra

h
a
-

L
y
s
o
la

je

P
ra

h
a
-

N
e
b
u
š
ic

e

P
ra

h
a
-

P
ře

d
n
í 

K
o
p
a
n
in

a

P
ra

h
a
-

S
u
c
h
d
o
l

P
ra

h
a
 7

P
ra

h
a
-T

ro
ja

Celkem 632 250 46 432 509 880 279 2 303 23 535 720

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 632 195 46 407 509 880 279 2 303 23 533 720

11000  Nefinanční podniky 233 239 14 440 159 252 64 555 7 685 264

11001  Veřejné podniky nefinanční 164 9  -  -  -  - 11  - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 180 096 11 682 139 207 54 489 6 022 189

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 52 979 2 749 20 45 10 66 1 652 75

12000  Finanční instituce 2 068 90  - 1  - 5 48  - 

12100  Centrální banka (veřejná) 1  -  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

(CB) 51 1  -  -  -  -  -  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, národní 

soukromé 14 2  -  -  -  -  -  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, pod 

zahraniční kontrolou 37  -  -  -  -  -  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT)  -  -  -  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 502 6  -  -  -  - 1  - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 4  -  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 328 6  -  -  -  - 1  - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 170  -  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 521 32  - 1  - 2 21  - 

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 360 20  - 1  - 2 18  - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 161 12  -  -  -  - 3  - 

12600  Pomocné finanční instituce 579 25  -  -  - 2 15  - 

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 443 24  -  -  - 2 14  - 

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 136 1  -  -  - 1  - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 337 24  -  -  - 1 9  - 

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2  -  -  -  -  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 284 20  -  -  - 1 9  - 

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 51 4  -  -  -  -  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 44 2  -  -  -  - 2  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2  -  -  -  -  - 1  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 8  -  -  -  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 34 2  -  -  -  - 1  - 

12900  Penzijní fondy (PF) 33  -  -  -  -  -  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné -  -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 4  -  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2019



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 6

P
ra

h
a
-

L
y
s
o
la

je

P
ra

h
a
-

N
e
b
u
š
ic

e

P
ra

h
a
-

P
ře

d
n
í 

K
o
p
a
n
in

a

P
ra

h
a
-

S
u
c
h
d
o
l

P
ra

h
a
 7

P
ra

h
a
-T

ro
ja

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 29  -  -  -  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 1 097 76 7 3 1 6 35 5

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 278 24 4  -  - 1 15  - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - - -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 809 52 3 3 1 5 20 5

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10  -  -  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 370 161 29 395 307 586 201 1 580 14 631 405

14100  Zaměstnavatelé 6 742 502 3 19 2 30 227 6

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 351 043 27 551 295 563 199 1 508 13 805 384

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 12 376 1 342 9 4  - 42 599 15

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 12 376 1 342 9 4 42 599 15

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 25 630 2 406 36 38 13 157 1 134 46

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 25 426 2 384 36 38 13 156 1 130 46

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204 22  -  -  - 1 4  - 

20000  Nerezidenti 55 24  -  -  -  - 2  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18 4  -  -  -  - 1  - 

21100  Členské státy Evropské unie 18 4  -  -  -  - 1  - 

21110  Členské státy eurozóny 12 3  -  -  -  - 1  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6 1  -  -  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37 20  -  -  -  - 1  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2019



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
-

B
ře

z
in

ě
v
e
s

P
ra

h
a
-

Ď
á
b
lic

e

P
ra

h
a
-D

o
ln

í 

C
h
a
b
ry

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

Celkem 632 250 46 342 563 1 354 1 712 22 945 49 606 24 889

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 632 195 46 340 563 1 354 1 712 22 945 49 606 24 890

11000  Nefinanční podniky 233 239 16 648 145 390 445 7 499 16 747 4 463

11001  Veřejné podniky nefinanční 164 11  -  -  - 10 9 1

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 180 096 12 450 121 337 364 5 966 13 424 3 739

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 52 979 4 187 24 53 81 1 523 3 314 723

12000  Finanční instituce 2 068 309  - 1 2 38 88 40

12100  Centrální banka (veřejná) 1  -  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

(CB) 51 6  -  -  - 2 3 1

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, národní 

soukromé 14 3  -  -  - 2  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, pod 

zahraniční kontrolou 37 5  -  -  - 2 1  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT)  -  -  -  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 502 148  -  -  -  - 7 12

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 4  -  -  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 328 105  -  -  -  - 7 12

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 170 43  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 521 50  -  - 1 14 28 10

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 360 37  -  - 1 12 20 6

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 161 13  -  -  - 2 8 4

12600  Pomocné finanční instituce 579 51  - 1 1 10 32 9

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 443 32  - 1 1 10 25 9

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 136 19  -  -  -  - 7  - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 337 40  -  -  - 10 18 6

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2  -  -  -  -  - 1  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 284 32  -  -  - 10 13 3

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 51 8  -  -  -  - 4 3

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 44 10  -  -  - 2  - 2

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2 1  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 8  -  -  -  - 2

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 34 9  -  -  - 2  -  - 

12900  Penzijní fondy (PF) 33 4  -  -  -  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné -  -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 4  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2019



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
-

B
ře

z
in

ě
v
e
s

P
ra

h
a
-

Ď
á
b
lic

e

P
ra

h
a
-D

o
ln

í 

C
h
a
b
ry

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 29 4  -  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 1 097 86 3 2 5 43 82 39

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 278 23  -  -  - 7 18 5

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) -  -  -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 809 63 3 2 5 33 64 34

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10  -  -  -  - 3  -  - 

14000  Domácnosti 370 161 27 536 398 912 1 205 14 647 30 836 19 527

14100  Zaměstnavatelé 6 742 467 6 24 20 234 534 283

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 351 043 26 312 391 875 1 173 13 911 29 136 18 781

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 12 376 757 1 13 12 502 1 166 463

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 12 376 757 1 13 12 502 1 166 463

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 25 630 1 761 17 49 55 718 1 853 821

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 25 426 1 747 17 49 55 715 1 843 817

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204 14  -  -  - 3 10 4

20000  Nerezidenti 55  -  -  -  -  -  -  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18  -  -  -  -  -  -  - 

21100  Členské státy Evropské unie 18  -  -  -  -  -  -  - 

21110  Členské státy eurozóny 12  -  -  -  -  -  -  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6  -  -  -  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37  -  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2019



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
-

K
ře

s
lic

e

P
ra

h
a
-

Š
e
b
e
ro

v

P
ra

h
a
-Ú

je
z
d

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
-L

ib
u
š

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
-

Ř
e
p
o
ry

je

Celkem 632 250 375 1 301 1 222 21 182 4 581 21 350 1 774

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 632 195 375 1 301 1 222 21 182 4 581 21 350 1 774

11000  Nefinanční podniky 233 239 74 327 269 4 727 1 268 6 056 478

11001  Veřejné podniky nefinanční 164  -  -  -  -  -  -  - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 180 096 63 280 228 3 783 1 082 4 589 397

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 52 979 11 47 41 944 186 1 467 81

12000  Finanční instituce 2 068  - 2  - 13 7 45 1

12100  Centrální banka (veřejná) 1  -  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

(CB) 51  -  -  -  -  - 1  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, národní 

soukromé 14  -  -  -  -  -  -  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, pod 

zahraniční kontrolou 37  -  -  -  -  - 1  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT)  -  -  -  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 502  -  -  - 1  - 4  - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 4  -  -  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 328  -  -  - 1  - 4  - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 170  -  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 521  - 1  - 2 2 15  - 

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 360  - 1  - 2  - 10  - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 161  -  -  -  - 2 5  - 

12600  Pomocné finanční instituce 579 1 7 5 16 1

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 443  - 1  - 7 5 8 1

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 136  -  -  -  -  - 8  - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 337  -  -  - 3  - 4  - 

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2  -  -  -  -  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 284  -  -  - 3  - 4  - 

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 51  -  -  -  -  -  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 44  -  -  -  -  -  -  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2  -  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 8  -  -  -  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 34  -  -  -  -  -  -  - 

12900  Penzijní fondy (PF) 33  -  -  -  -  - 5  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné -  -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 4  -  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2019



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
-

K
ře

s
lic

e

P
ra

h
a
-

Š
e
b
e
ro

v

P
ra

h
a
-Ú

je
z
d

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
-L

ib
u
š

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
-

Ř
e
p
o
ry

je

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 29  -  -  -  -  - 5  - 

13000  Vládní instituce 1 097 2 3 4 32 7 42 3

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 278  -  -  - 4  - 2  - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) -  -  -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 809 2 3 4 28 7 40 3

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10  -  -  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 370 161 289 931 894 15 816 3 157 14 538 1 237

14100  Zaměstnavatelé 6 742 6 19 15 268 56 238 34

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 351 043 283 897 836 15 182 3 065 13 963 1 179

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 12 376  - 15 43 366 36 337 24

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 12 376 15 43 366 36 337 24

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 25 630 10 38 55 594 142 669 55

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 25 426 10 38 55 591 141 666 55

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204  -  -  - 3 1 3  - 

20000  Nerezidenti 55  -  -  -  -  -  -  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18  -  -  -  -  -  -  - 

21100  Členské státy Evropské unie 18  -  -  -  -  -  -  - 

21110  Členské státy eurozóny 12  -  -  -  -  -  -  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6  -  -  -  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37  -  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2019



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 1

4

P
ra

h
a
-D

o
ln

í 

P
o
č
e
rn

ic
e

P
ra

h
a
 1

5

P
ra

h
a
-D

o
ln

í 

M
ě

c
h
o
lu

p
y

P
ra

h
a
-

D
u
b
e
č

P
ra

h
a
-

P
e
tr

o
v
ic

e

P
ra

h
a
-

Š
tě

rb
o

h
o

ly

Celkem 632 250 15 845 1 012 16 407 1 436 1 200 1 839 985

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 632 195 15 845 1 012 16 407 1 436 1 200 1 839 985

11000  Nefinanční podniky 233 239 3 474 239 6 682 589 205 250 363

11001  Veřejné podniky nefinanční 164  -  - 1  -  -  -  - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 180 096 2 815 210 5 117 430 191 225 301

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 52 979 659 29 1 564 159 14 25 62

12000  Finanční instituce 2 068 11  - 15 2  -  - 2

12100  Centrální banka (veřejná) 1  -  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

(CB) 51  -  -  -  -  -  -  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, národní 

soukromé 14  -  -  -  -  -  -  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, pod 

zahraniční kontrolou 37  -  -  -  -  -  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT)  -  -  -  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 502 1  -  -  -  -  -  - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 4  -  -  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 328 1  -  -  -  -  -  - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 170  -  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 521 3  - 6 1  -  - 2

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 360 3  - 5 1  -  - 2

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 161  -  - 1  -  -  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 579 7  - 6 1

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 443 6  - 5 1  -  -  - 

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 136 1  - 1  -  -  -  - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 337  -  - 3  -  -  -  - 

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2  -  -  -  -  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 284  -  - 3  -  -  -  - 

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 51  -  -  -  -  -  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 44  -  -  -  -  -  -  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2  -  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 8  -  -  -  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 34  -  -  -  -  -  -  - 

12900  Penzijní fondy (PF) 33  -  -  -  -  -  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné -  -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 4  -  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2019



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 1

4

P
ra

h
a
-D

o
ln

í 

P
o
č
e
rn

ic
e

P
ra

h
a
 1

5

P
ra

h
a
-D

o
ln

í 

M
ě

c
h
o
lu

p
y

P
ra

h
a
-

D
u
b
e
č

P
ra

h
a
-

P
e
tr

o
v
ic

e

P
ra

h
a
-

Š
tě

rb
o

h
o

ly

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 29  -  -  -  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 1 097 19 4 18 3 4 3 2

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 278  -  - 1  -  -  -  - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) -  -  -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 809 19 4 17 3 4 3 2

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10  -  -  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 370 161 11 937 720 9 272 795 941 1 534 586

14100  Zaměstnavatelé 6 742 185 14 129 15 13 41 11

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 351 043 11 479 696 8 923 758 915 1 462 552

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 12 376 273 10 220 22 13 31 23

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 12 376 273 10 220 22 13 31 23

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 25 630 404 49 420 47 50 52 32

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 25 426 403 49 418 46 50 52 32

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204 1  - 2 1  -  -  - 

20000  Nerezidenti 55  -  -  -  -  -  -  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18  -  -  -  -  -  -  - 

21100  Členské státy Evropské unie 18  -  -  -  -  -  -  - 

21110  Členské státy eurozóny 12  -  -  -  -  -  -  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6  -  -  -  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37  -  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2019



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
1
6

P
ra

h
a
-

L
ip

e
n
c
e

P
ra

h
a
-

L
o
c
h
k
o
v

P
ra

h
a
-V

e
lk

á
 

C
h
u
c
h
le

P
ra

h
a
-

Z
b

ra
s
la

v

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
-Z

lič
ín

Celkem 632 250 2 721 925 257 1 061 4 028 7 368 2 796

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 632 195 2 721 925 257 1 061 4 028 7 368 2 796

11000  Nefinanční podniky 233 239 609 213 42 375 1 134 1 655 1 110

11001  Veřejné podniky nefinanční 164  -  -  - 1  - 5  - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 180 096 547 188 39 342 1 038 1 345 817

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 52 979 62 25 3 32 96 305 293

12000  Finanční instituce 2 068 2  - 1 1 3 1 5

12100  Centrální banka (veřejná) 1  -  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

(CB) 51  -  -  -  -  -  -  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, národní 

soukromé 14  -  -  -  -  -  -  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, pod 

zahraniční kontrolou 37  -  -  -  -  -  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT)  -  -  -  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 502  -  -  -  -  -  -  - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 4  -  -  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 328  -  -  -  -  -  -  - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 170  -  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 521 1  -  - 1 2  - 1

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 360 1  -  - 1 2  - 1

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 161  -  -  -  -  -  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 579 1  - 1  - 1 1 2

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 443 1  - 1  - 1  - 2

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 136  -  -  -  -  - 1  - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 337  -  -  -  -  -  - 2

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2  -  -  -  -  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 284  -  -  -  -  -  -  - 

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 51  -  -  -  -  -  - 2

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 44  -  -  -  -  -  -  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2  -  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 8  -  -  -  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 34  -  -  -  -  -  -  - 

12900  Penzijní fondy (PF) 33  -  -  -  -  -  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné -  -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 4  -  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2019



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
1
6

P
ra

h
a
-

L
ip

e
n
c
e

P
ra

h
a
-

L
o
c
h
k
o
v

P
ra

h
a
-V

e
lk

á
 

C
h
u
c
h
le

P
ra

h
a
-

Z
b

ra
s
la

v

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
-Z

lič
ín

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 29  -  -  -  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 1 097 8 3 2 4 9 12 2

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 278  -  -  -  - 2  -  - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) -  -  -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 809 8 3 2 4 7 12 2

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10  -  -  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 370 161 1 971 679 203 626 2 714 5 458 1 594

14100  Zaměstnavatelé 6 742 46 18 3 16 51 109 36

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 351 043 1 887 661 197 597 2 578 5 244 1 473

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 12 376 38  - 3 13 85 105 85

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 12 376 38  - 3 13 85 105 85

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 25 630 131 30 9 55 168 242 85

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 25 426 131 30 9 55 167 239 85

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204  -  -  -  - 1 3  - 

20000  Nerezidenti 55  -  -  -  -  -  -  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18  -  -  -  -  -  -  - 

21100  Členské státy Evropské unie 18  -  -  -  -  -  -  - 

21110  Členské státy eurozóny 12  -  -  -  -  -  -  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6  -  -  -  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37  -  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2019



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
-

Č
a
k
o
v
ic

e

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
 -

 

S
a
ta

lic
e

P
ra

h
a
 V

in
o
ř

P
ra

h
a
 2

0

Celkem 632 250 6 664 3 375 2 568 898 1 288 5 428

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 632 195 6 664 3 375 2 568 898 1 288 5 428

11000  Nefinanční podniky 233 239 1 846 842 814 259 230 1 400

11001  Veřejné podniky nefinanční 164 5  - 1  - 1  - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 180 096 1 340 674 641 221 199 1 203

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 52 979 501 168 172 38 30 197

12000  Finanční instituce 2 068 7 2 5 1 1 5

12100  Centrální banka (veřejná) 1  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

(CB) 51  -  -  -  -  -  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, národní 

soukromé 14  -  -  -  -  -  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, pod 

zahraniční kontrolou 37  -  -  -  -  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT)  -  -  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 502 2  - 2  -  - 1

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 4  -  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 328 2  - 2  -  - 1

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 170  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 521 3  - 1  -  - 1

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 360 2  - 1  -  - 1

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 161 1  -  -  -  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 579 2 1 2 1 1 2

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 443 2 1 1 1 1 2

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 136  -  - 1  -  -  - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 337  - 1  -  -  - 1

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2  -  -  -  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 284  - 1  -  -  - 1

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 51  -  -  -  -  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 44  -  -  -  -  -  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 8  -  -  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 34  -  -  -  -  -  - 

12900  Penzijní fondy (PF) 33  -  -  -  -  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 4  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019
pokračování

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2019



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
-

Č
a
k
o
v
ic

e

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
 -

 

S
a
ta

lic
e

P
ra

h
a
 V

in
o
ř

P
ra

h
a
 2

0

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 29  -  -  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 1 097 8 8 4 3 3 15

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 278 1  -  -  -  -  - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) -  -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 809 7 8 4 3 3 15

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10  -  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 370 161 4 607 2 420 1 661 601 994 3 833

14100  Zaměstnavatelé 6 742 59 55 24 16 26 80

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 351 043 4 358 2 297 1 580 580 934 3 668

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 12 376 190 68 57 5 34 85

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 12 376 190 68 57 5 34 85

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 25 630 196 103 84 34 60 175

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 25 426 196 103 83 34 60 174

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204  -  - 1  -  - 1

20000  Nerezidenti 55  -  -  -  -  -  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18  -  -  -  -  -  - 

21100  Členské státy Evropské unie 18  -  -  -  -  -  - 

21110  Členské státy eurozóny 12  -  -  -  -  -  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6  -  -  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019
pokračování

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2019



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
-

B
ě

c
h

o
v
ic

e

P
ra

h
a
-

K
lá

n
o
v
ic

e

P
ra

h
a
-

K
o
lo

d
ě
je

P
ra

h
a
 2

2

Celkem 632 250 4 064 1 634 1 324 540 5 083

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 632 195 4 064 1 634 1 323 540 5 083

11000  Nefinanční podniky 233 239 949 600 266 127 1 868

11001  Veřejné podniky nefinanční 164  -  -  -  -  - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 180 096 796 519 237 111 1 391

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 52 979 153 81 29 16 477

12000  Finanční instituce 2 068 1 2  -  - 5

12100  Centrální banka (veřejná) 1  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

(CB) 51  -  -  -  -  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, veřejné  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, národní 

soukromé 14  -  -  -  -  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, pod 

zahraniční kontrolou 37  -  -  -  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT)  -  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 502  -  -  -  -  - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 4  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 328  -  -  -  -  - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 170  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 521  -  -  -  - 2

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 360  -  - 1  - 1

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 161  -  -  -  - 1

12600  Pomocné finanční instituce 579 1 1  -  - 2

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 443 1 1  -  - 2

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 136  -  -  -  -  - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 337  - 1  -  - 1

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2  -  -  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 284  - 1  -  - 1

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 51  -  -  -  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 44  -  -  -  -  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 8  -  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 34  -  -  -  -  - 

12900  Penzijní fondy (PF) 33  -  -  -  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 4  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2019



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
-

B
ě

c
h

o
v
ic

e

P
ra

h
a
-

K
lá

n
o
v
ic

e

P
ra

h
a
-

K
o
lo

d
ě
je

P
ra

h
a
 2

2

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 29  -  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 1 097 6 4 4 2 8

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 278  -  -  -  - 1

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 809 6 4 4 2 7

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 370 161 2 997 991 1 007 388 3 072

14100  Zaměstnavatelé 6 742 42 19 21 12 53

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 351 043 2 893 969 966 372 2 921

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 12 376 62 3 20 4 98

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 12 376 62 3 20 4 98

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 25 630 111 37 46 23 130

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 25 426 111 37 45 23 129

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204  -  - 1  - 1

20000  Nerezidenti 55  -  -  -  -  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18  -  -  -  -  - 

21100  Členské státy Evropské unie 18  -  -  -  -  - 

21110  Členské státy eurozóny 12  -  -  -  -  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6  -  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2019



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

dokončení

P
ra

h
a
- 

B
e
n
ic

e

P
ra

h
a
-

K
o
lo

v
ra

ty

P
ra

h
a
-

K
rá

lo
v
ic

e

P
ra

h
a
-

N
e
d
v
ě
z
í

Celkem 632 250 291 1 166 132 126

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 632 195 291 1 167 132 126

11000  Nefinanční podniky 233 239 64 182 32 33

11001  Veřejné podniky nefinanční 164  -  -  -  - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 180 096 57 166 30 29

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 52 979 7 16 2 4

12000  Finanční instituce 2 068 1 1  -  - 

12100  Centrální banka (veřejná) 1  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

(CB) 51  -  -  -  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, veřejné  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, národní 

soukromé 14  -  -  -  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, pod 

zahraniční kontrolou 37  -  -  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT)  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 502  -  -  -  - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 4  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 328  -  -  -  - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 170  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 521  - 1  -  - 

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 360  -  -  -  - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 161  -  -  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 579  -  -  -  - 

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 443  -  -  -  - 

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 136  -  -  -  - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 337 1  -  -  - 

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2  -  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 284 1  -  -  - 

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 51  -  -  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 44  -  -  -  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 8  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 34  -  -  -  - 

12900  Penzijní fondy (PF) 33  -  -  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 4  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010
Kraj celkem

v tom městské části

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2019



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

dokončení

P
ra

h
a
- 

B
e
n
ic

e

P
ra

h
a
-

K
o
lo

v
ra

ty

P
ra

h
a
-

K
rá

lo
v
ic

e

P
ra

h
a
-

N
e
d
v
ě
z
í

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 29  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 1 097 1 4 1 1

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 278  -  -  -  - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 809 1 4 1 1

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10

14000  Domácnosti 370 161 213 935 94 86

14100  Zaměstnavatelé 6 742 6 10 3 3

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 351 043 205 908 91 81

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 12 376 2 17  - 2

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 12 376 2 17 2

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 25 630 12 45 5 6

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 25 426 12 45 5 6

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204  -  -  -  - 

20000  Nerezidenti 55  -  -  -  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18  -  -  -  - 

21100  Členské státy Evropské unie 18  -  -  -  - 

21110  Členské státy eurozóny 12  -  -  -  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010
Kraj celkem

v tom městské části

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2019


